

## **Møteinnkalling**

Tid: 19. januar 2022 kl. 13.00 – 15.00

Sted: Teams

## **Saksliste**

<b>Saksnr.</b>	<b>Sakstittel</b>
<b>01/22</b>	<b>Godkjenning av innkalling og dagsorden</b>
<b>02/22</b>	<b>Godkjenning av referat fra Fastlegerådets møte 17.11.2021</b>
<b>03/22</b>	<b>Mandat for Fastlegerådet</b>
<b>04/22</b>	<b>Pakkeforløp hjem for kreftpasienter</b>
<b>05/22</b>	<b>Liste med telefonnummer til vakthavende leger i UNN</b>
<b>06/22</b>	<b>Forsendelse av prøvesvar for blodtyping/antistoff hos gravide</b>
<b>07/22</b>	<b>Egenerklærings skjema i forbindelse med kirurgiske inngrep</b>
<b>08/22</b>	<b>Videre henvisning etter nevrografi</b>
<b>09/22</b>	<b>Årlig henvisning for pasienter med kronisk hudlidelse</b>
<b>10/22</b>	<b>Eventuelt</b>

## **Saksframlegg**

### **Sak 1/2022: Godkjenning av innkalling og saksliste**

#### **Innstilling til vedtak:**

Innkalling og saksliste godkjennes.

### **Sak 2/2021: Godkjenning av referat fra Fastlegerådets møte 17.11.2021**

Referatet er vedlagt.

#### **Innstilling til vedtak:**

Referat fra Fastlegerådets møte 17.11.2021 godkjennes.

### **Sak 3/2022: Mandat for Fastlegerådet**

#### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet fikk presentert forslag til mandat. Mandatet ble diskutert, og Fastlegerådet stiller seg bak forslaget.

#### **Saksframlegg:**

Forslag til mandat for Fastlegerådet er vedlagt. Mandatet tar utgangspunkt i at Fastlegerådet nå formelt har status som et Faglig Samarbeidsutvalg (FSU) i Helsefellesskapet Troms og Ofoten. Det innebærer blant annet at brukere skal være representert i utvalget og at mandatet skal forelegges Strategisk Samarbeidsutvalg (SSU) for godkjenning.

Utkast til mandat presenteres av medisinsk faglig rådgiver Anne Helen Hansen, Samhandlingsseksjonen. Fastlegerådet inviteres med dette til å drøfte mandatet, og komme med innspill før mandatet behandles i SSU.

### **Sak 4/2022: Pakkeforløp hjem for kreftpasienter**

#### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet tar saken til orientering.

#### **Saksframlegg:**

Pakkeforløp hjem for kreftpasienter (*Pakkeforløp hjem*) ble lansert av Helsedirektoratet 1. desember 2021 og implementeres fra 1. januar 2022. Det overordnede formålet er at pasientene opplever sammenhengende tjenester på tvers av sykehus og kommuner. I *Pakkeforløp hjem* skal pasientens behov avdekkes og følges opp i tett dialog med pasienten. Pasienten skal vite hvem som er ansvarlig for videre behandling og oppfølging, og hvem som kan kontaktes ved behov.

*Pakkeforløp hjem* skal bidra til økt fokus på livskvalitet, god helse og mestring. *Pakkeforløp hjem* skal bidra til mer systematisk avdekking av pasientenes individuelle behov, også behov som går utover den rent medisinskfaglige oppfølgingen – dvs. tilknyttet pasientens livssituasjon, og med fokus på hva som er viktig for den enkelte pasient.

*Pakkeforløp hjem* skal bidra til mer koordinerte tjenester og bedre samhandling mellom aktørene som har kontakt med kreftpasienter. Alle kreftpasienter skal inkluderes i *Pakkeforløp hjem* når de har fått en kreftdiagnose, uavhengig av om de allerede er i et pakkeforløp for kreft eller ikke, og uavhengig av om behandlingsforløpet har en kurativ eller palliativ intensjon. Pasienter som får tilbakefall inkluderes ikke i pakkeforløpene for kreft, men de skal inkluderes i *Pakkeforløp hjem for kreftpasienter*.

De fleste kreftpasientene vil med andre ord både være inkludert i et diagnosespesifikt pakkeforløp og i *Pakkeforløp hjem*, men ikke alle. Noen pasienter som har fått sin kreftdiagnose etter at de er henvist for andre sykdommer, og ø-hjelps-pasienter, er eksempler på pasienter som ikke alltid er inkludert i ett av de 28 diagnosespesifikke pakkeforløpene for kreft, men som skal inkluderes i *Pakkeforløp hjem*.

Pakkeforløp hjem vil bli monitorert i spesialisthelsetjenesten. Pakkeforløp hjem vil evalueres ved spørsmål til kreftpasienter om deres erfaringer med pakkeforløp hjem i Folkehelseinstituttets årlige pasientundersøkelse. UNN har nedsatt en lokal implementeringsgruppe for å komme godt i gang med implementeringsjobben som skal gjøres vinteren og våren 2022.

Harald Roar Lind er rådgiver Lean og pasientforløp i UNN, og vil i dette møtet orientere Fastlegerådet om Pakkeforløp hjem for kreftpasienter.

## **Sak 5/2022: Liste med telefonnummer til vakthavende leger i UNN**

### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet drøftet saken på nytt. UNN bes arbeide videre med ønsket fra fastlegene om liste over vakthavende leger i UNN, og komme med en avklaring av om det lar seg imøtekomme. Saken tas opp på nytt i neste møte 23.03.2022.

### **Saksframlegg:**

I Fastlegerådets møte 09.06.2021 (sak 14/21) ble det tatt opp at fastlegene ønsker en liste med telefonnumre til vakthavende leger i UNN. Fagsjefen i UNN orienterte om at ønsket er mottatt og vil bli fulgt opp. Referatet beskrev at «man må ha en intern diskusjon med Samhandlingsavdelingen, UNN».

Saken stod igjen på sakslisten til Fastlegerådets møte 17.11.2021 (sak 28/21). Her ble det besluttet at saken skulle tas opp igjen på møtet 19.01.2022.

### **Vurdering:**

Dette er et ønske som fastlegene også har presentert for flere år tilbake, og det er uklart hva som skal til, eller hva som er til hinder for å avklare om det lar seg imøtekomme.

## **Sak 6/2022: Forsendelse av prøvesvar for blodtyping/antistoff hos gravide**

### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet tar informasjonen fra Avdeling for Laboratoriemedisin til orientering. Fastlegerådet ber om tilbakemelding når avdelingen har gått gjennom sine rutiner.

### **Saksframlegg:**

Saken ble innmeldt av daglig leder Thomas Backer-Grøndahl ved Sjøkanten Legesenter. Han skriver i sin henvendelse:

*Det skaper mye unødvendig arbeid for fastlegene at papirarket med informasjon om blodtype og ev. antistoff-oppfølgning sendes til legesentrene i steden for at dette sendes rett hjem til pasientene. Vi må da nemlig postlegge disse arkene på nytt etter at de har kommet til oss. Det skaper også en unødvendig forsinkelse.*

Saken ble tatt opp i Fastlegerådets møte 17.11.2021 (sak 30/21). Her siteres fra møtereferatet:

*«Prøvesvar for blodtyping og antistoffoppfølging sendes pr i dag elektronisk og i papirform til pasient og fastlege. Det bes om at mikrobiologene sender dokumentet direkte til pasient, og ikke via fastlegene. Håkon Lindekleiv melder om høy totalbelastning på UNN pr nå, og det vil ikke være mulighet for større endrings og systemarbeid, men sak tas videre i 2022. Det bes om at samhandlingsseksjonen følger opp sak med mikrobiologene pr nå.»*

Ut fra møtereferatet ble saken i første omgang drøftet med avdelingsleder ved Avdeling for mikrobiologi og smittevern, Gunnar Skov Simonsen. Han kjenner ikke til at avdelingen sender prøvesvar direkte til pasienten, utenom det som går via Helsenorge (korona mv).

Siden blodtype og antistoff-oppfølgning gjelder immunologi og transfusjonsmedisin, har Samhandlingsseksjonen henvendt seg til Avdeling for Laboratoriemedisin i Diagnostisk klinikk om dette. De har fått spørsmål om hvorvidt det er nødvendig at gravide har med seg prøvesvar i papirform, og om disse opplysningene finnes elektronisk (DIPS/Helsenorge). De vil se gjennom rutinene for dette og komme med en orientering.

Ved tidspunkt for utsendelse av sakspapirene til Fastlegerådet er kommunikasjonen om denne saken ikke fullt ut ferdigstilt. Fastlegerådet vil få en muntlig orientering om hva som videre har skjedd etter utsendelse av sakspapirene.

## **Sak 7/2022: Egenerklæringsskjema i forbindelse med kirurgiske inngrep**

### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet drøftet saken. Fastlegerådets leder utarbeider en oversikt over hvilke skjema dette gjelder, etter innspill fra fastlegene. Listen oversendes Fagsjef i UNN for videre oppfølging.

### **Saksframlegg:**

Saken ble innmeldt av Elisabeth Skogheim, fastlege/kommuneoverlege i Senja kommune. Fra referatet i Fastlegerådets møte 17.11.2021, sak 31/2021, siteres:

*Pasienter oppsøker fastleger for bistand ved utfylling av egenerklærings skjema i forbindelse med operative inngrep. Det konkluderes med behov for tydeligere spesifikasjoner på hvilke skjemaer dette gjelder slik at man spesifikk kan revidere disse i form av endret ordformulering, eller inkludere informasjon om hvor på UNN man kan henvende seg for bistand. Bes om at fastleger noterer ned hvilke skjemaer dette gjelder, og sende til PKO leder Leif Røssås ved Samhandlingsseksjonen. De vil deretter bli videreformidlet samlet til Håkon Lindekleiv som følger sak videre.*

Etter møtet 17.11.2021 er det ingen som har meldt inn noe, og det er dermed vanskelig å ta saken videre.

Vurdering:

Da saken ikke er nærmere beskrevet er det vanskelig å ta den videre i dette møtet. Dersom ønsket spesifiseres nærmere kan det være en mulighet å be Fagforum for pasientadministrative rutiner om å vurdere saken.

## **Sak 8/2022: Henvisning og videre henvisning etter nevrografi**

### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet drøftet saken. Fastlegerådet henstiller til Nevro-, hud- og revmatologisk avdeling (NEHR), legeseksjonen Nevrologi, om å vurdere endring av rutinene og henvise videre direkte til annen utredning/behandlende instans ved positive funn, med kopi til fastlegen.

### **Saksframlegg:**

Saken ble meldt i Fastlegerådets møte 17.11.2021 av Merete Bergan Svendsen, fastlege/assisterende kommuneoverlege Harstad (sak 33/21 - Eventuelt). Her siteres fra møtereferatet:

*Henvisning til poliklinisk nevrografi, og ønske om videre intern henvisning på UNN ved funn. Pr nå sendes funn tilbake til fastlege, som må henvise på ny til operasjon. Ønskelig å få til en mer sømløs prosess uten unødvendige ledd.*

*Leif Røssås inviterer nevrolog inn på neste møte for videre drøfting av temaet.*

Fastlegerådet inviteres til å drøfte saken ut fra de opplysninger som foreligger til møtet.

## **Sak 9/2022: Årlig henvisning for pasienter med kronisk hudlidelse**

### **Innstilling til vedtak:**

Fastlegerådet tar informasjonen til orientering. Fastlegerådet drøftet saken og kom til at...

### **Saksframlegg:**

Saken ble meldt i Fastlegerådets møte 17.11.2021 av Merete Bergan Svendsen, fastlege/assisterende kommuneoverlege Harstad (sak 33/21 - Eventuelt). Her siteres fra møtoreferatet:

*Pasienter med kronisk hudplager som går til lysbehandling må ha årlig henvisning til tross for kronisk diagnose. Innspill på at pasienten ikke får refusjon fra HELFO dersom det er gått over ett år uten ny henvisning.*

*Leif Røssås inviterer inn hudlege til neste møte med mer informasjon.*

Pasienter med kroniske hudlidelser som går til lysbehandling må ha årlig henvisning for å forlenge behandlingen. Det er tatt kontakt med HELFO for å få en bekreftelse på at dette er korrekt.

Bjørn Kvammen, seksjonsoverlege ved Hudavdelingen, skriver i en e-post at Helfo krever ny henvisning for at hudlegene skal kunne benytte aktuelle takster. Han skriver videre at en annen fordel med ny henvisning, er at hudlegen gjerne ønsker oppdaterte opplysninger om pasienten. Mange av disse pasientene tar kontakt med hudavdelingen direkte uten å gå via fastlegen. Enkelte ganger er det nødvendig med oppdaterte opplysninger, spesielt med tanke på medisiner, andre sykdommer som kan ha tilkommet og som kan ha betydning for den behandlingen pas skal ha ved hudavdelingen.

Fastlegerådet inviteres til å drøfte hvordan dette kan gjøres i tråd med kravene fra Helfo og samtidig mest mulig hensiktsmessig og minst mulig byråkratisk.

## **Sak 10/2022: Eventuelt**

## Mandat for Fastlegerådet

<b>Bakgrunn og formål</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>○ Fastlegerådet er et fagråd for fastleger og leger i UNN og ble opprettet av OSO (Overordnet samarbeidsorgan Troms og Ofoten) i 2013. Fastlegerådet videreføres i Helsefellesskapet Troms og Ofoten som et faglig samarbeidsutvalg (FSU).</li><li>○ Det overordnede formålet med Fastlegerådet er å legge til rette for godt samarbeid mellom UNN og fastlegene i de kommunene som bruker UNN som lokalsykehus.</li><li>○ Dette oppnås gjennom å styrke kompetansen om hverandres arbeid og arbeidssituasjon, styrke samarbeid og samhandling, og bidra til utvikling av tjenester som gir god kvalitet og bedre ressursutnyttelse i UNN og hos fastlegene/kommunene.</li></ul>
<b>Oppgaver og ansvar</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>○ Fastlegerådet er et rådgivende organ for UNN og fastlegene, og skal fremme og behandle saker og problemstillinger i samhandlingen mellom UNN og fastlegene</li><li>○ Fastlegerådet skal være rådgivende organ for Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) i overordnede saker som angår samhandling mellom UNN og fastlegene</li><li>○ Fastlegerådet skal behandle saker hvor oppgavefordelingen mellom fastlegene og UNN er uklar, eller hvor UNN eller fastlegene ønsker endringer i oppgavefordelingen</li><li>○ Fastlegerådet skal bidra til utvikling av eksisterende og nye tjenester og tilbud i UNN og hos fastlegene</li><li>○ Fastlegerådet skal vurdere å avgi høringer i aktuelle saker</li><li>○ Fastlegerådet skal involvere fagmiljøene i relevante saker for å sikre god forankring og effektiv gjennomføring i egen faggruppe/organisasjon</li><li>○ Fastlegerådet skal utarbeide en årsrapport som omtaler prioriterte arbeids- og innsatsområder, arrangementer Fastlegerådet har vært involvert i, antall møter i utvalget med deltakelse, og oversikt over saker som er behandlet med status og resultat for disse. Årsrapporten legges fram for SSU.</li></ul>
<b>Sammensetning og oppnevning</b>	<ul style="list-style-type: none"><li>○ Fastlegerådet er et varig utvalg som skal bestå av en fastlege fra hver av kommuneregionene Nord-, Midt- og Sør-Troms, og Tromsø-området, og en fastlege fra hver av vertskommunene for UNN-sykehusene (Tromsø, Narvik og Harstad). Fra UNN deltar medisinsk fagsjef, representanter fra ulike klinikker og PKO-leder (leder for praksiskonsulentene). Fastlegerådet skal ha en brukerrepresentant.</li></ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ UNN og fastlegene skal ha tilnærmet likt antall medlemmer og oppnevner egne representanter for en periode på 4 år</li> <li>○ Ved gjenoppnevning hvert 4. år skal kontinuitet balanseres med behovet for fornyelse</li> <li>○ Leder av praksiskonsulentordningen er fast leder av Fastlegerådet. Fastlegerådet velger i tillegg en nestleder.</li> <li>○ Fastlegerådets leder har ansvar for møteledelse og representerer utvalget utad</li> </ul>
<b>Drift og økonomi</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>○ Fastlegerådet gjennomfører minst 4 møter årlig.</li> <li>○ Sekretariatsfunksjonene for Fastlegerådet ivaretas av Samhandlingsseksjonen</li> <li>○ Saker som ønskes behandlet av Fastlegerådet skal fremmes skriftlig til Fastlegerådets leder og sekretariatet senest tre uker før det aktuelle møtet</li> <li>○ Hver av partnerne dekker egne reise- og driftsutgifter knyttet til møtevirksomheten</li> </ul>